
 [  ]   

STONE DESIGN

MD Journal  6  2018

Stone Design. La materia litica è il tema
Alfonso Acocella, Veronica Dal Buono

Essays
Alle origini del design litico
Alfonso Acocella

Gli Artieri dell'alabastro di Volterra
Davide Turrini 

Superfici litiche (1930-1940)
Angelo Bertolazzi, Vincenzo Pavan

Il design nelle produzioni in pietra lavica dell’Etna
Viviana Trapani

Pietra ancestrale
Francesco Dell’Aglio, Carla Langella

Immateriale in materiale
Viktor Malakuczi, Loredana Di Lucchio

Lapella Chair
Maurizio Barberio, Shajay Bhooshan, Giuseppe Fallacara, 
Matteo Generelli, Edoardo Tibuzzi

Dallo scarto al valore 
Laura Badalucco, Luca Casarotto

Innovazione di senso nel design litico
Vincenzo Minenna 

Design litico e retail design
Dario Scodeller

Editoriale6

14

50

68

80

94

108

118

130

142

156


